
STÁTNÍ 
POZEMKOVÝ 
ÚŘAD

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Trutnov
Horská 5, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše značka: SPU 286208/2024
UID: spudms00000014743460
Spisová značka: 2RP6931/2016-514205/02

Vyřizuje.: Ing. Jaromír Plecháč
Tel.: 724766717
ID DS: z49per3
E-mail: j.plechac@spucr.cz

Datum: 22. 7. 2024 SPU 286208/2024

000757445011

Jednoduchá pozemková úprava v katastrálním území Dubenec, lokalita U písníku, změna 
obvodu řešeného území - OZNÁMENÍ

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Trutnov (dále 
jen „pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle ust. § 19 zákona č. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“)

oznamuje

v souladu s ust. § 9 odst. 6 zákona v řízení k jednoduchým pozemkovým úpravám v 
katastrálním území Dubenec, lokalita U písníku změnu obvodu řešeného území spočívající 
v rozšíření řešeného území o navazující část k.ú. Dubenec, která je tvořena p.p.č. 3838 
v k.ú. Dubenec a zároveň oznamuje, že se z obvodu řešeného území vyčleňuje (nezahrnuje) 
navazující část k.ú. Hvězda, která je tvořena p.p.č. 473/2 v k.ú. Hvězda.

Odůvodnění:

Důvodem změny původně stanoveného předpokládaného obvodu pozemkové úpravy a dodatečného 
zařazení navazující části tvořené p.p.č. 3838 v k.ú. Dubenec a vyčlenění navazující části k.ú. Hvězda 
tvořené p.p.č. 473/2 z obvodu území řešeného jednoduchou pozemkovou úpravou jsou výsledky 
jednání (kontrolní den), které se konalo dne 9.5.2024. V rámci uvedeného jednání došlo ke shodě 
všech dotčených vlastníků pozemků na způsobu vyřešení zpřístupnění pozemků. Pozemky 
p. Skořepy budou zpřístupněny ze stávajícího sjezdu z místní komunikace v k.ú. Hvězda (stávající 
stav), pozemky p. Komberce a paní Hrochové budou zpřístupněny nově navrženým společným 
sjezdem ze silnice III. třídy. Pro společný sjezd bude využita i výměra p.p.č. 3776 ve vlastnictví obce 
Dubenec. Z důvodu návrhu nově navrženého sjezdu ze silnice III. třídy se do obvodu jednoduché 
pozemkové úpravy zahrnuje p.p.č. 3838 v k.ú. Dubenec. Naopak z důvodu návrhu nového způsobu 
vyřešení přístupu k pozemkům ze silnice III. třídy se z obvodu řešeného území jednoduché

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024711a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 j .v-A.spucr.cz

1 /2

mailto:j.plechac@spucr.cz
A.spucr.cz


pozemkové úpravy vyčleňuje (nezahrnuje) p.p.č. 473/2 v k.ú. Hvězda, jejíž zařazení do řešeného 
území je v důsledku nového řešení přístupu tímto nadbytečné.

Toto oznámení se v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona vyvěšuje po dobu 15 dnů na úřední desce 
pobočky, na úřední desce Obecního úřadu v Dubenci a Obecního úřadu v Hřibojedech (současně se 
zveřejňuje i způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na elektronické úřední desce Státního 
pozemkového úřadu). Poslední den této lhůty je dnem zahájení pozemkových úprav v nově zařazené 
navazující části k.ú. Dubenec.

Horská 5 / 
541 qi

Ing. Jo^éf Kutina^ 
vedoucí Pobočky Trutnov 
Státní pozemkový úřad

Přílohy: Aktualizovaný obvod území řešeného jednoduchou pozemkovou úpravou Dubenec, 
lokalita U písníku

2/2


